
1 Я в л я е т с я
правовым актом j

__ Проект вносится
Администрацией города Сургута

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМОНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Думы города от 01.06.2010 № 755-1УДГ 
«О пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности 
на постоянной основе, муниципальные 
должности председателя, заместителя 
председателя, аудиторов контрольно-счетного 
органа и должности муниципальной службы»

В соответствии с федеральными законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 07.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском 
автономном округе — Югре», от 10.04.2012 N 38-оз «О регулировании 
отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных 
органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры», от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IV ДГ 
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности 
на постоянной основе, муниципальные должности председателя, 
заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и 
должности муниципальной службы» (в редакции от 07.12.2022 № 235-VII 
ДГ) следующие изменения:

1) часть 10 статьи 4.1 приложения к решению изложить в следующий



2

редакции:
«10. В целях исполнения настоящей статьи месячное денежное 

содержание состоит из:
1) ежемесячного денежного вознаграждения;
2) 2,8 ежемесячного денежного поощрения в отношении Главы города, 

Председателя Думы города, заместителя Председателя Думы города;
3) 2,7 ежемесячного денежного поощрения в отношении депутата 

Думы города, Председателя Контрольно-счетной палаты города;
4) 2,6 ежемесячного денежного поощрения в отношении заместителя 

Председателя Контрольно-счетной палаты города;
5) 2,5 ежемесячного денежного поощрения в отношении аудитора 

Контрольно-счетной палаты города -
6) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях;
7) районного коэффициента к заработной плате за работу в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;
2) приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению;
3) приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему решению;
4) приложение 4 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023.

Председатель Думы города

М.Н. Слепов

« » 2023 г.

Г лава города

А.С. Филатов

« » 2023 г.


